estipendio establecido por la FUNDACIÓN YPF y serán abonadas mediante los mecanismos 

que a esos efectos se dispongan, debiendo el becario realizar los trámites que fueren 

necesarios para hacer efectivo su cobro.  

La beca se abonará en 9 cuotas mensuales de PESOS CUATROCIENTOS CINCUENTA 

MIL ($450.000) cada una de Abril a Diciembre 2026.  

EVALUACIÓN 

Se considerará para la evaluación solamente quienes se hayan inscripto y presentado 

constancia de cumplimiento de todos los requisitos antes detallados, en tiempo y forma.  

La evaluación de los postulantes se realizará bajo los siguientes criterios y etapas: